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Protokół nr 21/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

 

Obrady rozpoczęto 14 grudnia 2020r. ok godz. 7:30, a zakończono o godz. 09:19 tego samego.  

Na podstawie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z 2.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

 oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) otwarła o godzinie 

7:30 posiedzenie w trybie zdalnym.  

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji. 

Obecni: 

  Radna Sławomira Kuś  

  Radna Monika Paszek  

  Radny Michał Płonka 

  Radny Dionizy Waszczuk  

 Radna Mirosława Sajur nieobecność usprawiedliwiona. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Tomasz Chudy – Burmistrz Zdun, 

- Miłosz Zwierzyk – Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

- Małgorzata Grzeszczuk – w/z Skarbnik Gminy,  

- Agnieszka Nowacka – w/z Podinspektor ds. administracyjnych i współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, 

- Adrian Matysiak – Inspektor ds. ochrony środowiska, 

- Wioletta Lewandowska - Inspektor ds. wymiaru podatków.    

 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu Radna Sławomira Kuś 

otworzyła posiedzenie Komisji witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane quorum 

i jest władna obradować.  

Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za pośrednictwem programu 

eSesja. Następnie Radna Sławomira Kuś przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zduny, 
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b) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie trybu powołania członków Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego, 

c) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny na rok 2021, 

d) w sprawie zmiany uchwały nr XVI/105/08 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 27 marca 2008 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Zduny do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Okno 

Południowej Wielkopolski” jako członka zwyczajnego stowarzyszenia,  

e) w sprawie zmiany uchwały nr XLI/290/2014 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 28 sierpnia 2014 

r. zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na 

terenie Gminy Zduny w ramach pomocy de minimis,  

f) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok, 

g) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 

2020-2028, 

h) w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, 

i) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2021-2028, 

j) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2021 roku, 

k) w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r., 

l) w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach 

 na 2021r. 

3. Temat z ramowego planu pracy: podsumowanie pracy Komisji w 2020r.  

4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

- rozpatrzenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy i Miasta Zduny, 

- opinie RIO. 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.  

 

Pkt. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zduny, 

Projekt uchwały przedstawił Adrian Matysiak.  

Pytania do projektu uchwały skierowały Radna Sławomira Kuś oraz Radna Monika Paszek. 

Wyjaśnień udzielili Adrian Matysiaka oraz Tomasz Chudy. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zduny. 
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Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

b) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie trybu powołania członków Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego, 

Projekt uchwały przedstawiła Agnieszka Nowacka.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

trybu powołania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

c) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny na rok 2021, 

Projekt uchwały przedstawił Miłosz Zwierzyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Zduny na rok 2021. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 
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d) w sprawie zmiany uchwały nr XVI/105/08 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 27 marca 2008 

r. w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Zduny do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Okno Południowej Wielkopolski” jako członka zwyczajnego stowarzyszenia, 

Projekt uchwały przedstawił Miłosz Zwierzyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/105/08 

Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Zduny 

do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Okno Południowej Wielkopolski” jako członka 

zwyczajnego stowarzyszenia,. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk  

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

e) w sprawie zmiany uchwały nr XLI/290/2014 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 28 sierpnia 

2014 r. zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe 

inwestycje na terenie Gminy Zduny w ramach pomocy de minimis, 

Projekt uchwały przedstawiła Wioletta Lewandowska.  

Radna Monika Paszek zapytała o okres zwolnienia przedsiębiorcy z podatku od nieruchomości. 

Wioletta Lewandowska odpowiedziała, że okres zwolnienia przedsiębiorców od podatku od 

nieruchomości dla nowych inwestycji wynosi 3 lata, jeśli spełni określone w uchwale z 2014r. 

warunki.  

Innych pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/290/2014 

Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 28 sierpnia 2014 r. zwolnienia od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Zduny w ramach pomocy de 

minimis  

Wyniki głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1 

Wyniki imienne: ZA (3): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 
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NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

e) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok, 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk.  

Zapytania do projektu uchwały wniosła Radna Sławomira Kuś. Wyjaśnień udzieliła Małgorzata 

Grzeszczuk.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

2020 rok. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

f) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na 

lata 2020-2028, 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2020-2028. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

g) w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok 
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Projekt uchwały oraz Uchwałę Nr SO – 0952/12/2/Ka/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie budżetu 

Gminy Zduny na 2021 rok szczegółowo przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk. 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

Wyniki głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1 

Wyniki imienne: ZA (3): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

h) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2021-2028, 

Projekt uchwały oraz Uchwałę Nr SO- 0957/12/2/Ka/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zduny przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk. 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2021-2028.  

Wyniki głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1 

Wyniki imienne: ZA (3): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

j) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2021 roku, 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk.  

Radny Dionizy Waszczuk zwrócił uwagę, że Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie oraz 

WTZ mogły starać się o dofinansowanie z różnego rodzaju dotacji, grantów, programów ogłaszanych 

przez województwo wielkopolskie, które dla organizacji tego typu przekazało 30 mln zł.  
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Wystarczyło złożyć wniosek. Z tego powodu nie widzi zasadności przekazania dofinasowania tym 

organizacją z budżetu gminy.  

Innych pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2021 roku. 

Wyniki głosowania: ZA: 1, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (1): Sławomira Kuś 

PRZECIW (1): Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Monika Paszek, Michał Płonka 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

Komisja nie wydała opinii dla projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

k) w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r., 

Projekt uchwały przedstawiła Radna Sławomira Kuś członek Komisji Rewizyjnej.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ramowego planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2021 r.,  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

l) w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach na 

2021r. 

W tym punkcie członkowie komisji ustalili plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i 

Budżetu na kolejny rok. 

Członkowie komisji przyjęli jednogłośnie ustalony plan pracy na 2021r. – ZA: 4, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 na 4 członków komisji.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 
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 Pkt. 3. Temat z ramowego planu pracy: podsumowanie pracy Komisji w 2020r. 

Członkowie komisji zapoznali się z protokołami komisji z 2020r.  

 

Pkt. 4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

a) rozpatrzenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy i Miasta Zduny, 

Temat przedstawił Tomasz Chudy oraz Przewodnicząca Komisji Radna Sławomira Kuś.  

 Członkowie komisji poprali wniosek Komisji Zdrowia o podwyższenie ekwiwalentu pieniężnego 

przysługującego członkom ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy i Miasta Zduny do 15 zł 

za 1 h akcji oraz 1 zł za 1 h szkolenia.  

Radna Monika Paszek prosiła o naprawę odcinka drogi od ul. Masłowskiego do ul. Piaskowej ze 

względu na zły stan nawierzchni. Prosiła o doraźną naprawę drogi. Zwróciła uwagę na nieświecącą 

lampę na ul. Piaskowej przy nr 6 w Zdunach.  

Miłosz Zwierzyk wyjaśnił, że dotychczas naprawy dotyczyły odcinka od Masłowskiego do pl. Skargi, 

który stanowi skrót do ul. Mickiewicza dla mieszańców. W tym roku ze względów finansowanych 

nie jesteśmy w stanie naprawić gruntownie skazanego odcinka. W przypadku dużych dziur w drodze 

dokonać można doraźną naprawę.  

Innych pytań, wniosków w tym punkcie nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

mgr Sławomira Kuś 

Przygotowała:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 

  


